
 

 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 14 de octubre de 2021 

 

Rad. 2014-00277 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C. General del Proceso, a 

las partes, se CORRE TRASLADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

realizada por el extremo activo, por el término de tres (03) días. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

ROBINSON HERCEY GOEZ ESTRADA 

JUEZ 

 

 

- 

 

 

 

 

 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

 

En la fecha se notificó por estados No. 180 el presente auto. 

 

Caldas, octubre 15 de 2021, fijado a las 08:00 horas. 

 
GABRIEL JAIME RUEDA BLANDÓN 

SECRETARIO 

 



DEMANDANTE:  

DEMANDADO:  

PROCESO: 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 

12-oct-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

17-feb-14 28-feb-14 1,5 0,00 Valor Folio 0,00 0,00

17-feb-14 28-feb-14 19,45% 2,16% 2,156% 5.000.000,00    5.000.000,00 14 50.312,12        50.312,12 5.050.312,12 

1-mar-14 31-mar-14 19,40% 2,15% 2,151% 5.000.000,00 30 107.564,48      157.876,59 5.157.876,59 

1-abr-14 30-abr-14 19,15% 2,13% 2,127% 5.000.000,00 30 106.326,49      264.203,08 5.264.203,08 

1-may-14 31-may-14 19,19% 2,13% 2,130% 5.000.000,00 30 106.524,79      370.727,87 5.370.727,87 

1-jun-14 30-jun-14 19,02% 2,11% 2,114% 5.000.000,00 30 105.681,43      476.409,30 5.476.409,30 

1-jul-14 31-jul-14 18,85% 2,10% 2,097% 5.000.000,00 30 104.836,53      581.245,83 5.581.245,83 

1-ago-14 31-ago-14 18,50% 2,06% 2,062% 5.000.000,00 30 103.092,18      684.338,02 5.684.338,02 

1-sep-14 30-sep-14 18,24% 2,04% 2,036% 5.000.000,00 30 101.792,12      786.130,13 5.786.130,13 

1-oct-14 31-oct-14 18,22% 2,03% 2,034% 5.000.000,00 30 101.691,96      887.822,10 5.887.822,10 

1-nov-14 30-nov-14 17,93% 2,00% 2,005% 5.000.000,00 30 100.237,27      988.059,36 5.988.059,36 

1-dic-14 31-dic-14 17,81% 1,99% 1,993% 5.000.000,00 30 99.633,98        1.087.693,35 6.087.693,35 

1-ene-15 31-ene-15 17,49% 1,96% 1,960% 5.000.000,00 30 98.021,39        1.185.714,73 6.185.714,73 

1-feb-15 28-feb-15 17,35% 1,95% 1,946% 5.000.000,00 30 97.314,11        1.283.028,84 6.283.028,84 

1-mar-15 31-mar-15 17,51% 1,96% 1,962% 5.000.000,00 30 98.122,34        1.381.151,18 6.381.151,18 

1-abr-15 30-abr-15 17,25% 1,94% 1,936% 5.000.000,00 30 96.808,25        1.477.959,42 6.477.959,42 

1-may-15 31-may-15 16,75% 1,89% 1,885% 5.000.000,00 30 94.270,62        1.572.230,04 6.572.230,04 

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Abonos

Resultado tasa pactada o pedida >>

FABIAN RODRIGO LOPEZ ESTRADA

HECTOR DE JESUS VANEGAS ORTEGA Y MARIA ELENA GALLEGO DURANGO

EJECUTIVO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

JUZGADO  PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD DE CALDAS-ANTIOQUIA

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

CALDAS, 12 DE OCTUBRE DE 2021

RADICADO: 05-0129-40-89-001-2014-0077-00
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1-jun-15 30-jun-15 16,07% 1,82% 1,816% 5.000.000,00 30 90.796,98        1.663.027,02 6.663.027,02 

1-jul-15 31-jul-15 15,61% 1,77% 1,769% 5.000.000,00 30 88.432,29        1.751.459,31 6.751.459,31 

1-ago-15 31-ago-15 15,08% 1,71% 1,714% 5.000.000,00 30 85.692,69        1.837.152,00 6.837.152,00 

1-sep-15 30-sep-15 15,02% 1,71% 1,708% 5.000.000,00 30 85.381,52        1.922.533,52 6.922.533,52 

1-oct-15 31-oct-15 15,05% 1,71% 1,711% 5.000.000,00 30 85.537,13        2.008.070,65 7.008.070,65 

1-nov-15 30-nov-15 15,07% 1,71% 1,713% 5.000.000,00 30 85.640,84        2.093.711,49 7.093.711,49 

1-dic-15 31-dic-15 15,07% 1,71% 1,713% 5.000.000,00 30 85.640,84        2.179.352,33 7.179.352,33 

1-ene-16 31-ene-16 15,07% 1,71% 1,713% 5.000.000,00 30 85.640,84        2.264.993,17 7.264.993,17 

1-feb-16 29-feb-16 13,83% 1,58% 1,583% 5.000.000,00 30 79.166,32        2.344.159,49 7.344.159,49 

1-mar-16 31-mar-16 13,83% 1,58% 1,583% 5.000.000,00 30 79.166,32        1.500.630,00  922.695,81 5.922.695,81 

1-abr-16 30-abr-16 13,83% 1,58% 1,583% 5.000.000,00 30 79.166,32        170.215,00     831.647,12 5.831.647,12 

1-may-16 31-may-16 13,83% 1,58% 1,583% 5.000.000,00 30 79.166,32        155.102,00     755.711,44 5.755.711,44 

1-jun-16 30-jun-16 16,75% 1,89% 1,885% 5.000.000,00 30 94.270,62        101.366,00     748.616,06 5.748.616,06 

1-jul-16 31-jul-16 16,75% 1,89% 1,885% 5.000.000,00 30 94.270,62        223.154,00     619.732,68 5.619.732,68 

1-ago-16 31-ago-16 16,75% 1,89% 1,885% 5.000.000,00 30 94.270,62        131.655,00     582.348,30 5.582.348,30 

1-sep-16 30-sep-16 19,01% 2,11% 2,113% 5.000.000,00 30 105.631,77      171.991,00     515.989,07 5.515.989,07 

1-oct-16 31-oct-16 19,01% 2,11% 2,113% 5.000.000,00 30 105.631,77      119.796,00     501.824,84 5.501.824,84 

1-nov-16 30-nov-16 19,01% 2,11% 2,113% 5.000.000,00 30 105.631,77      210.936,00     396.520,61 5.396.520,61 

1-dic-16 31-dic-16 21,26% 2,33% 2,333% 5.000.000,00 30 116.672,97      192.418,00     320.775,58 5.320.775,58 

1-ene-17 31-ene-17 21,26% 2,33% 2,333% 5.000.000,00 30 116.672,97      177.291,00     260.157,55 5.260.157,55 

1-feb-17 28-feb-17 21,26% 2,33% 2,333% 5.000.000,00 30 116.672,97      148.187,00     228.643,52 5.228.643,52 

1-mar-17 31-mar-17 21,83% 2,39% 2,389% 5.000.000,00 30 119.428,93      154.926,00     193.146,45 5.193.146,45 

1-abr-17 30-abr-17 21,83% 2,39% 2,389% 5.000.000,00 30 119.428,93      155.541,00     157.034,38 5.157.034,38 

1-may-17 31-may-17 21,83% 2,39% 2,389% 5.000.000,00 30 119.428,93      165.992,00     110.471,32 5.110.471,32 

1-jun-17 30-jun-17 21,92% 2,40% 2,397% 5.000.000,00 30 119.862,60      171.525,00     58.808,92 5.058.808,92 

1-jul-17 31-jul-17 21,92% 2,40% 2,397% 5.000.000,00 30 119.862,60      165.992,00     12.679,51 5.012.679,51 

1-ago-17 31-ago-17 21,92% 2,40% 2,397% 5.000.000,00 30 119.862,60      164.558,00     (32.015,89) 4.967.984,11 

1-sep-17 30-sep-17 21,51% 2,36% 2,358% 4.967.984,11 30 117.128,91      157.591,00     (40.462,09) 4.927.522,02 

1-oct-17 31-oct-17 21,51% 2,36% 2,358% 4.927.522,02 30 116.174,94      88.988,00       27.186,94 4.954.708,96 

1-nov-17 30-nov-17 21,51% 2,36% 2,358% 4.927.522,02 30 116.174,94      171.525,00     (28.163,12) 4.899.358,90 

1-dic-17 31-dic-17 21,02% 2,31% 2,310% 4.899.358,90 30 113.182,70      165.992,00     (52.809,30) 4.846.549,60 

1-ene-18 31-ene-18 21,02% 2,31% 2,310% 4.846.549,60 30 111.962,72      171.525,00     (59.562,28) 4.786.987,32 

1-feb-18 28-feb-18 21,02% 2,31% 2,310% 4.786.987,32 30 110.586,74      178.105,00     (67.518,26) 4.719.469,06 

1-mar-18 31-mar-18 20,47% 2,26% 2,257% 4.719.469,06 30 106.495,85      154.523,00     (48.027,15) 4.671.441,91 

1-abr-18 30-abr-18 20,47% 2,26% 2,257% 4.671.441,91 30 105.412,11      163.978,00     (58.565,89) 4.612.876,02 

1-may-18 31-may-18 20,47% 2,26% 2,257% 4.612.876,02 30 104.090,56      153.524,00     (49.433,44) 4.563.442,58 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 4.563.442,58 30 102.126,31      145.244,00     (43.117,69) 4.520.324,89 

1-jul-18 31-jul-18 20,28% 2,24% 2,238% 4.520.324,89 30 101.161,37      172.360,00     (71.198,63) 4.449.126,26 

1-ago-18 31-ago-18 20,28% 2,24% 2,238% 4.449.126,26 30 99.568,00        248.314,00     (148.746,00) 4.300.380,26 
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1-sep-18 30-sep-18 18,65% 2,08% 2,077% 4.300.380,26 30 89.310,78        156.198,00     (66.887,22) 4.233.493,05 

1-oct-18 31-oct-18 18,65% 2,08% 2,077% 4.233.493,05 30 87.921,66        87.921,66 4.321.414,71 

1-nov-18 30-nov-18 18,65% 2,08% 2,077% 4.233.493,05 30 87.921,66        175.843,32 4.409.336,37 

1-dic-18 31-dic-18 17,28% 1,94% 1,939% 4.233.493,05 30 82.095,95        257.939,27 4.491.432,32 

1-ene-19 31-ene-19 17,28% 1,94% 1,939% 4.233.493,05 30 82.095,95        340.035,22 4.573.528,27 

1-feb-19 28-feb-19 17,28% 1,94% 1,939% 4.233.493,05 30 82.095,95        422.131,17 4.655.624,22 

1-mar-19 31-mar-19 16,14% 1,82% 1,823% 4.233.493,05 30 77.181,46        499.312,63 4.732.805,67 

1-abr-19 30-abr-19 16,14% 1,82% 1,823% 4.233.493,05 30 77.181,46        576.494,09 4.809.987,13 

1-may-19 31-may-19 16,14% 1,82% 1,823% 4.233.493,05 30 77.181,46        653.675,54 4.887.168,59 

1-jun-19 30-jun-19 15,31% 1,74% 1,738% 4.233.493,05 30 73.564,19        727.239,74 4.960.732,79 

1-jul-19 31-jul-19 15,31% 1,74% 1,738% 4.233.493,05 30 73.564,19        800.803,93 5.034.296,98 

1-ago-19 31-ago-19 15,31% 1,74% 1,738% 4.233.493,05 30 73.564,19        874.368,13 5.107.861,18 

1-sep-19 30-sep-19 14,94% 1,70% 1,699% 4.233.493,05 30 71.940,85        946.308,98 5.179.802,02 

1-oct-19 31-oct-19 14,94% 1,70% 1,699% 4.233.493,05 30 71.940,85        1.018.249,83 5.251.742,87 

1-nov-19 30-nov-19 14,94% 1,70% 1,699% 4.233.493,05 30 71.940,85        1.090.190,68 5.323.683,72 

1-dic-19 31-dic-19 14,21% 1,62% 1,623% 4.233.493,05 30 68.718,15        1.158.908,83 5.392.401,87 

1-ene-20 31-ene-20 14,21% 1,62% 1,623% 4.233.493,05 30 68.718,15        1.227.626,97 5.461.120,02 

1-feb-20 29-feb-20 14,21% 1,62% 1,623% 4.233.493,05 30 68.718,15        1.296.345,12 5.529.838,17 

1-mar-20 31-mar-20 15,61% 1,77% 1,769% 4.233.493,05 30 74.875,50        1.371.220,62 5.604.713,67 

1-abr-20 30-abr-20 15,61% 1,77% 1,769% 4.233.493,05 30 74.875,50        1.446.096,12 5.679.589,16 

1-may-20 31-may-20 15,61% 1,77% 1,769% 4.233.493,05 30 74.875,50        1.520.971,61 5.754.464,66 

1-jun-20 30-jun-20 17,69% 1,98% 1,981% 4.233.493,05 30 83.848,49        1.604.820,11 5.838.313,15 

1-jul-20 31-jul-20 17,69% 1,98% 1,981% 4.233.493,05 30 83.848,49        1.688.668,60 5.922.161,65 

1-ago-20 31-ago-20 17,69% 1,98% 1,981% 4.233.493,05 30 83.848,49        1.772.517,10 6.006.010,14 

1-sep-20 30-sep-20 18,63% 2,07% 2,075% 4.233.493,05 30 87.837,23        1.860.354,33 6.093.847,37 

1-oct-20 31-oct-20 18,63% 2,07% 2,075% 4.233.493,05 30 87.837,23        1.948.191,56 6.181.684,61 

1-nov-20 30-nov-20 18,63% 2,07% 2,075% 4.233.493,05 30 87.837,23        2.036.028,79 6.269.521,84 

1-dic-20 31-dic-20 19,39% 2,15% 2,150% 4.233.493,05 30 91.032,82        2.127.061,61 6.360.554,66 

1-ene-21 31-ene-21 19,39% 2,15% 2,150% 4.233.493,05 30 91.032,82        2.218.094,43 6.451.587,48 

1-feb-21 28-feb-21 19,39% 2,15% 2,150% 4.233.493,05 30 91.032,82        2.309.127,25 6.542.620,30 

1-mar-21 31-mar-21 19,92% 2,20% 2,203% 4.233.493,05 30 93.246,05        2.402.373,30 6.635.866,34 

1-abr-21 30-abr-21 19,92% 2,20% 2,203% 4.233.493,05 30 93.246,05        2.495.619,34 6.729.112,39 

1-may-21 31-may-21 19,92% 2,20% 2,203% 4.233.493,05 30 93.246,05        2.588.865,39 6.822.358,43 

1-jun-21 30-jun-21 20,52% 2,26% 2,261% 4.233.493,05 30 95.736,65        2.684.602,03 6.918.095,08 

1-jul-21 31-jul-21 20,52% 2,26% 2,261% 4.233.493,05 30 95.736,65        2.780.338,68 7.013.831,73 

1-ago-21 31-ago-21 20,52% 2,26% 2,261% 4.233.493,05 30 95.736,65        2.876.075,33 7.109.568,37 

1-sep-21 30-sep-21 20,86% 2,29% 2,295% 4.233.493,05 30 97.141,02        2.973.216,35 7.206.709,40 

1-oct-21 12-oct-21 20,86% 2,29% 2,295% 4.233.493,05 12 38.856,41        3.012.072,76 7.245.565,80 

13-oct-21 31-oct-21 20,86% 2,29% 2,295% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 
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1-nov-21 30-nov-21 20,89% 2,30% 2,298% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-dic-21 31-dic-21 20,89% 2,30% 2,298% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-ene-22 31-ene-22 20,89% 2,30% 2,298% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-feb-22 28-feb-22 20,75% 2,28% 2,284% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-mar-22 31-mar-22 20,75% 2,28% 2,284% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-abr-22 30-abr-22 20,75% 2,28% 2,284% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-may-22 31-may-22 20,83% 2,29% 2,292% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-jun-22 30-jun-22 20,83% 2,29% 2,292% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-jul-22 31-jul-22 20,83% 2,29% 2,292% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-ago-22 31-ago-22 20,34% 2,24% 2,244% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-sep-22 30-sep-22 20,34% 2,24% 2,244% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-oct-22 31-oct-22 20,34% 2,24% 2,244% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-nov-22 30-nov-22 19,85% 2,20% 2,196% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-dic-22 31-dic-22 19,85% 2,20% 2,196% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-ene-23 31-ene-23 19,85% 2,20% 2,196% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-feb-23 28-feb-23 19,65% 2,18% 2,176% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-mar-23 31-mar-23 19,65% 2,18% 2,176% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-abr-23 30-abr-23 19,65% 2,18% 2,176% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-may-23 31-may-23 19,63% 2,17% 2,174% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-jun-23 30-jun-23 19,63% 2,17% 2,174% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-jul-23 31-jul-23 19,63% 2,17% 2,174% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-ago-23 31-ago-23 19,33% 2,14% 2,144% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-sep-23 30-sep-23 19,33% 2,14% 2,144% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-oct-23 31-oct-23 19,33% 2,14% 2,144% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-nov-23 30-nov-23 19,17% 2,13% 2,129% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-dic-23 31-dic-23 19,17% 2,13% 2,129% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-ene-24 31-ene-24 19,17% 2,13% 2,129% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-feb-24 29-feb-24 19,21% 2,13% 2,132% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-mar-24 31-mar-24 19,21% 2,13% 2,132% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-abr-24 30-abr-24 19,21% 2,13% 2,132% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-may-24 31-may-24 19,37% 2,15% 2,148% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-jun-24 30-jun-24 19,37% 2,15% 2,148% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-jul-24 31-jul-24 19,37% 2,15% 2,148% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-ago-24 31-ago-24 19,26% 2,14% 2,137% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-sep-24 30-sep-24 19,26% 2,14% 2,137% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-oct-24 31-oct-24 19,26% 2,14% 2,137% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-nov-24 30-nov-24 19,33% 2,14% 2,144% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-dic-24 31-dic-24 19,33% 2,14% 2,144% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-ene-25 31-ene-25 19,33% 2,14% 2,144% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 
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1-feb-25 28-feb-25 19,68% 2,18% 2,179% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-mar-25 31-mar-25 19,68% 2,18% 2,179% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-abr-25 30-abr-25 19,68% 2,18% 2,179% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-may-25 31-may-25 20,54% 2,26% 2,263% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-jun-25 30-jun-25 21,34% 2,34% 2,341% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-jul-25 31-jul-25 20,54% 2,26% 2,263% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-ago-25 31-ago-25 21,34% 2,34% 2,341% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-sep-25 30-sep-25 21,34% 2,34% 2,341% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-oct-25 31-oct-25 21,34% 2,34% 2,341% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-nov-25 30-nov-25 21,99% 2,40% 2,404% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-dic-25 31-dic-25 21,99% 2,40% 2,404% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-ene-26 31-ene-26 21,99% 2,40% 2,404% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-feb-26 28-feb-26 22,34% 2,44% 2,438% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-mar-26 31-mar-26 22,34% 2,44% 2,438% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-abr-26 30-abr-26 22,34% 2,44% 2,438% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-may-26 31-may-26 22,33% 2,44% 2,437% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-jun-26 30-jun-26 22,33% 2,44% 2,437% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-jul-26 31-jul-26 22,33% 2,44% 2,437% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-ago-26 31-ago-26 21,98% 2,40% 2,403% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-sep-26 30-sep-26 21,98% 2,40% 2,403% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-oct-26 31-oct-26 21,98% 2,40% 2,403% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-nov-26 30-nov-26 21,15% 2,32% 2,323% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-dic-26 31-dic-26 20,96% 2,30% 2,304% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-ene-27 31-ene-27 20,77% 2,29% 2,286% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-feb-27 28-feb-27 20,69% 2,28% 2,278% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-mar-27 31-mar-27 21,01% 2,31% 2,309% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-abr-27 30-abr-27 20,68% 2,28% 2,277% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-may-27 31-may-27 20,48% 2,26% 2,257% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-jun-27 30-jun-27 20,44% 2,25% 2,254% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-jul-27 31-jul-27 20,28% 2,24% 2,238% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-ago-27 31-ago-27 20,03% 2,21% 2,213% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-sep-27 30-sep-27 19,94% 2,20% 2,205% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-oct-27 31-oct-27 19,81% 2,19% 2,192% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-nov-27 30-nov-27 19,63% 2,17% 2,174% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-dic-27 31-dic-27 19,49% 2,16% 2,160% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-ene-28 31-ene-28 19,40% 2,15% 2,151% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-feb-28 29-feb-28 19,16% 2,13% 2,128% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-mar-28 31-mar-28 19,70% 2,18% 2,181% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-abr-28 30-abr-28 19,37% 2,15% 2,148% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 
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1-may-28 31-may-28 19,32% 2,14% 2,143% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-jun-28 30-jun-28 19,34% 2,15% 2,145% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-jul-28 31-jul-28 19,30% 2,14% 2,141% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-ago-28 31-ago-28 19,28% 2,14% 2,139% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-sep-28 30-sep-28 19,32% 2,14% 2,143% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-oct-28 31-oct-28 19,32% 2,14% 2,143% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-nov-28 30-nov-28 19,10% 2,12% 2,122% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-dic-28 31-dic-28 19,03% 2,11% 2,115% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-ene-29 31-ene-29 18,91% 2,10% 2,103% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-feb-29 28-feb-29 18,77% 2,09% 2,089% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-mar-29 31-mar-29 19,06% 2,12% 2,118% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-abr-29 30-abr-29 18,95% 2,11% 2,107% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-may-29 31-may-29 18,69% 2,08% 2,081% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-jun-29 30-jun-29 18,19% 2,03% 2,031% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-jul-29 31-jul-29 18,12% 2,02% 2,024% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-ago-29 31-ago-29 18,12% 2,02% 2,024% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-sep-29 30-sep-29 18,29% 2,04% 2,041% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-oct-29 31-oct-29 18,35% 2,05% 2,047% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-nov-29 30-nov-29 17,84% 2,00% 1,996% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-dic-29 31-dic-29 17,84% 2,00% 1,996% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-ene-30 31-ene-30 17,46% 1,96% 1,957% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-feb-30 28-feb-30 17,32% 1,94% 1,943% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-mar-30 31-mar-30 17,54% 1,97% 1,965% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

1-abr-30 30-abr-30 17,41% 1,95% 1,952% 4.233.493,05 0 3.012.072,76 7.245.565,80 

8.654.707,80 6.409.142,00 3.012.072,76 7.245.565,80

4.233.493,05

3.012.072,76

7.245.565,80
SALDO DE INTERESES

TOTAL SALDO ADEUDADO

SALDO DE CAPITAL
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Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 14 de octubre de 2021 

 

Rad. 2018-00687 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C. General del Proceso, a 

las partes, se CORRE TRASLADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

realizada por el extremo activo, por el término de tres (03) días. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

 

 

 

ROBINSON HERCEY GOEZ ESTRADA 

JUEZ 

 

 

- 

 

 

 

 

 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

 

En la fecha se notificó por estados No. 180 el presente auto. 

 

Caldas, octubre 15 de 2021, fijado a las 08:00 horas. 

 
GABRIEL JAIME RUEDA BLANDÓN 

SECRETARIO 

 



JUZGADO 1 PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD DE CALDAS 

DEMANDADO: GLADIS ELENA VILLADA MESA C.C 42.788.783

RADICADO: 2018-687

Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 31-oct-21 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$5.932.938,00 Microc u Otros

$2.471.469,00

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 
01-jun-19 30-jun-19 5.932.938,00 2.471.469,00 Valor Folio 2.471.469,00 8.404.407,00

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 5.932.938,00 30 127.047,55          1.166.771,00     1.431.745,55 7.364.683,55 

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 5.932.938,00 30 126.930,05          294.744,00        1.263.931,61 7.196.869,61 

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.932.938,00 30 127.165,03          321.815,00        1.069.281,63 7.002.219,63 

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.932.938,00 30 127.165,03          322.357,00        874.089,66 6.807.027,66 

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 5.932.938,00 30 125.871,43          359.338,00        640.623,09 6.573.561,09 

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 5.932.938,00 30 125.459,19          271.730,00        494.352,28 6.427.290,28 

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 5.932.938,00 30 124.751,78          328.840,00        290.264,05 6.223.202,05 

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 5.932.938,00 30 123.925,31          355.482,00        58.707,37 5.991.645,37 

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 5.932.938,00 30 125.635,90          318.081,00        (133.737,73) 5.799.200,27 

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 5.799.200,27 30 122.170,26          279.845,00        (157.674,74) 5.641.525,53 

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 5.641.525,53 30 117.388,78          358.771,00        (241.382,22) 5.400.143,31 

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 5.400.143,31 30 109.667,93          337.444,00        (227.776,07) 5.172.367,24 

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.172.367,24 30 104.679,26          320.821,00        (216.141,74) 4.956.225,50 

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 4.956.225,50 30 100.304,94          350.983,00        (250.678,06) 4.705.547,44 

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 4.705.547,44 30 96.033,08            306.234,00        (210.200,92) 4.495.346,53 

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 4.495.346,53 30 92.013,08            334.809,00        (242.795,92) 4.252.550,61 

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 4.252.550,61 30 85.935,90            362.185,00        (276.249,10) 3.976.301,51 

Resultado tasa pactada o pedida >>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACION DE CREDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

1



01-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 3.976.301,51 30 79.354,95            397.031,00        (317.676,05) 3.658.625,46 

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 3.658.625,46 30 71.613,87            277.600,00        (205.986,13) 3.452.639,34 

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 3.452.639,34 30 67.093,35            339.961,00        (272.867,65) 3.179.771,68 

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 3.179.771,68 30 62.497,60            310.686,00        (248.188,40) 2.931.583,29 

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 2.931.583,29 30 57.234,68            699.043,00        (641.808,32) 2.289.774,97 

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 2.289.774,97 30 44.472,85            295.993,00        (251.520,15) 2.038.254,82 

01-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 2.038.254,82 30 39.402,07            280.158,00        (240.755,93) 1.797.498,88 

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 1.797.498,88 30 34.729,74            324.766,00        (290.036,26) 1.507.462,63 

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 1.507.462,63 30 29.080,10            503.017,00        (473.936,90) 1.033.525,73 

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 1.033.525,73 30 20.000,30            290.606,00        (270.605,70) 762.920,03 

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 762.920,03 30 14.725,04            326.572,00        (311.846,96) 451.073,07 

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 451.073,07 30 8.655,82              8.655,82 459.728,89 

Resultados >> 2.491.004,89 10.435.683,00 8.655,82 459.728,89

451.073,07

8.655,82

459.728,89

COSTAS JUDICIALES

SALDO TOTAL ADEUDADO 459.728,89

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

SALDO DE CAPITAL E INTERESES
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Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 14 de octubre de 2021 

 

Rad. 2019-00458 

 

En atención al depósito por arrendamiento número 3190666 efectuado por la 

señora MARIA BERENICE AGUDELO PIEDRAHITA, el 05 de agosto de 2019 al 

interior del proceso de la referencia, cuya finalidad era pagar el canon de 

arrendamiento del correspondiente mes a la señora MARÍA LILIA VILLADA 

CORREA con C.C. 39.164.889, observándose que este presenta yerro en la 

calidad de las partes, evento por el que ha sido rechazado su pago por parte del 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.S., se advierte que ello no es impedimento 

para efectuar el pago a quien corresponde, razón de suyo que se autorice su 

entrega a la demandante MARÍA LILIA VILLADA CORREA con C.C. 39.164.889. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

ROBINSON HERCEY GOEZ ESTRADA 

JUEZ 

 

 

- 

 

 

 

 

 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

 

En la fecha se notificó por estados No. 180 el presente auto. 

 

Caldas, octubre 15 de 2021, fijado a las 08:00 horas. 

 
GABRIEL JAIME RUEDA BLANDÓN 

SECRETARIO 

 



 

 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 13 de octubre de 2021 

 

Proceso:  Ejecutivo   

Radicado:  05129-40-89-001-2020-00445-00 

Demandante: Comfenalco 

Demandado: Dora de Jesús Vanegas Osorio 

Auto Interloc.: 1030 

Sentencia:  No 

Decisión:   Termina por pago total de la obligación 

        

Se adentrará este Despacho en estudiar la terminación del proceso por pago total 

de la obligación, solicitado por la parte demandante, haciéndose preciso realizar 

las siguientes; 

 

CONSIDERACIONES: 

 

El artículo 461 del Código General del Proceso, en su tenor literal expresa que si 

antes de iniciada la audiencia de remate, se presentare escrito proveniente de su 

ejecutante o de su apoderado con facultad para recibir, que acredite al pago 

de la obligación aunado a las costas procesales, el Juez declarará terminado el 

proceso y dispondrá la cancelación de los embargos y secuestros, si no estuviere 

embargado el remanente. 

 

Aterrizando al caso sub-examine, encuentra esta Agencia Judicial que el 

profesional del Derecho que solicitó la terminación del proceso tiene facultad para 

recibir, pues así se colige del poder arrimado al sumario donde se observa su 

facultad específica para recibir. 

 

Así pues, no se hace necesario hacer mayores pronunciamientos al respecto 

habida cuenta que estamos indefectiblemente frente a uno de esos casos que el 

Apoderado Judicial requiere de una facultad especial, como es la de “recibir”, 

facultad ésta que conforme el poder está dado. En todo caso, es importante 

advertir que, dentro del presente proceso, no se constata la existencia de 

embargo de remanentes o concurrencia de embargo. 
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De esta manera las cosas, allanados los requisitos de la precitada norma es 

procedente aceptar la petición que se formula, en consecuencia, se declarará 

terminado por pago total el presente proceso.  

 

Por lo expuesto, el Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Oralidad de 

Caldas (Ant.),  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: DECLARAR TERMINADO el presente proceso EJECUTIVO incoado 

a instancia de COMFENALCO, contra DORA DE JESÚS VANEGAS OSORIO por 

pago total de la obligación.  

 

SEGUNDO: ARCHIVAR el presente proceso previa baja en el Sistema de Gestión 

Judicial. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

 

 

 

ROBINSON HERCEY GOEZ ESTRADA 

JUEZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

 

En la fecha se notificó por estados No. 180 el presente auto. 

 

Caldas, octubre 15 de 2021, fijado a las 08:00 horas. 

 
GABRIEL JAIME RUEDA BLANDÓN 

SECRETARIO 

 



 

 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 14 de octubre de 2021 

 

Proceso:  Ejecutivo con obligación de hacer 

Radicado:  05129-40-89-001-2021-00129-00 

Demandante: Carmen Tulia Meneses Franco 

Demandado: Silvia Liliana Meneses Gómez 

Auto Interloc.: 01033 

Sentencia:  Si 

Decisión:   Termina por pago total 

        

Se adentrará este Despacho en estudiar la terminación del proceso por pago total 

de la obligación solicitado por la parte demandante, haciéndose preciso realizar 

las siguientes; 

 

CONSIDERACIONES: 

 

El artículo 461 del Código General del Proceso, en su tenor literal expresa que si 

antes de iniciada la audiencia de remate, se presentare escrito proveniente de su 

ejecutante o de su apoderado con facultad para recibir, que acredite al pago de 

la obligación aunado a las costas procesales, el Juez declarará terminado el 

proceso y dispondrá la cancelación de los embargos y secuestros, si no estuviere 

embargado el remanente. 

 

Aterrizando al caso sub examine encuentra esta Agencia Judicial que el estudiante 

de derecho quien solicitó la culminación del proceso por el pago de la obligación, 

cuenta con facultad para recibir, pues así se colige del poder adiado al sumario; 

Asimismo, no se advierte que exista embargo de remanentes o concurrencia de 

embargos, por lo que es procedente levantar las medidas cautelares aquí 

decretadas 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

De esta manera las cosas, allanados los requisitos de la precitada norma es 

procedente aceptar la petición que se formula, en consecuencia, se declarará 

terminado por pago total de la obligación el presente proceso.  
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Por lo expuesto, el Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Oralidad de 

Caldas (Ant.),  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: DECLARAR TERMINADO el presente proceso EJECUTIVO incoado 

a instancia de CARMEN TULIA MENESES FRANCO, contra SILVIA LILIANA 

MENESES GÓMEZ, por pago total de la obligación.  

 

SEGUNDO: LEVANTAR LA MEDIDA CAUTELAR de embargo y secuestro del 

derecho de dominio que la demandada SILVIA LILIANA MENESES GÓMEZ, 

identificada con cédula de ciudadanía número 39.169.728, posee sobre el bien 

inmueble identificado con FMI 001-595907. La cautela fue comunicada por oficio 

No. 299 del 16 de marzo de 2021. 

 

TERCERO: ARCHIVAR el presente proceso previa baja en el Sistema de Gestión 

Judicial. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

 

 

 

ROBINSON HERCEY GOEZ ESTRADA 

JUEZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

 

En la fecha se notificó por estados No. 180 el presente auto. 

 

Caldas, octubre 15 de 2021, fijado a las 08:00 horas. 

 
GABRIEL JAIME RUEDA BLANDÓN 

SECRETARIO 
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Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 14 de octubre de 2021 

 

OFICIO No.: 1440 

RADICADO: 05129-40-89-001-2021-00129-00 

 

Señores 

OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PÚBLICOS - ZONA SUR 

Medellín, Antioquia 

 

Cordial saludo,  

 

Por medio del presente comunicamos a ustedes que, en el proceso EJECUTIVO 

de CARMEN TULIA MENESES FRANCO, con C.C. 39.161.744, en contra de 

SILVIA LILIANA MENESES GÓMEZ, mediante auto de la fecha se dispuso lo que 

a continuación se transcribe:  

 

“SEGUNDO: LEVANTAR LA MEDIDA CAUTELAR de embargo y 

secuestro del derecho de dominio que la demandada SILVIA LILIANA 

MENESES GÓMEZ, identificada con cédula de ciudadanía número 

39.169.728, posee sobre el bien inmueble identificado con FMI 001-

595907. La cautela fue comunicada por oficio No. 299 del 16 de marzo de 

2021.” 

 

Sírvase proceder de conformidad. 

 

Atentamente, 

 

 

GABRIEL JAIME RUEDA BLANDÓN 

SECRETARIO 



 

 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 14 de octubre de 2021 

 

Rad. 2021-00405 

 

Se incorpora sin pronunciamiento la notificación por aviso arrimada por el extremo 

activo, toda vez que conforme el inciso 2° del artículo 421 del C.G del P., en este 

proceso solo es admisible la notificación personal. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

 

 

 

ROBINSON HERCEY GOEZ ESTRADA 

JUEZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

 

En la fecha se notificó por estados No. 180 el presente auto. 

 

Caldas, octubre 15 de 2021, fijado a las 08:00 horas. 

 
GABRIEL JAIME RUEDA BLANDÓN 

SECRETARIO 

 



 

 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 14 de octubre 2021 

 

Rad. 2021-00455-00 

 

Cumplidas como se encuentran las exigencias del artículo 291 del Código General 

del Proceso para la práctica de la notificación personal del demandado 

FRANCISCO LUIS BOLIVAR RESTREPO, como se prueba con la constancia 

anexa, se tiene por válida la citación para notificación personal, por lo que se 

autoriza desde este momento a la parte demandante para que proceda a realizar 

la comunicación al pretendido por aviso en la dirección que fue remitida la última 

citación para la notificación personal, como lo establece el artículo 292 ibídem. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

 

 

 

ROBINSON HERCEY GOEZ ESTRADA 

JUEZ 

 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

 

En la fecha se notificó por estados No. 180 el presente auto. 

 

Caldas, octubre 15 de 2021, fijado a las 08:00 horas. 

 
GABRIEL JAIME RUEDA BLANDÓN 

SECRETARIO 
 



 

 

 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 14 de octubre de 2021 

 

Rad. 2021-00482 

 

SE PONE EN CONOCIMIENTO de las partes la respuesta allegada por la EPS 

SALUD TOTAL, donde da respuesta al oficio No. 1402 expedido por la Judicatura. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

ROBINSON HERCEY GOEZ ESTRADA 

JUEZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

 

En la fecha se notificó por estados No. 180 el presente auto. 

 

Caldas, octubre 15 de 2021, fijado a las 08:00 horas. 

 
GABRIEL JAIME RUEDA BLANDÓN 

SECRETARIO 

 



Medellín, Octubre 13  del 2021 

                                                                                            
                                                                                                       
SEÑORES 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

GABRIEL JAIME RUEDA BLANDON 

SECRETARIO 

CALLE 131 SUR # 51 – 71   

2783995 

CALDAS - ANTIOQUIA 

 

RADICADO: 05-129-40-89-001-2021-00482-00 

OFICIO: 01402 

CONTACTO: 1012215254 

 

REF:  M-SIAU-F080 Solicitud de información usuario afiliado - Despacho Judicial 

 

Respetados Señores: 

 

Reciban un cordial saludo en nombre de Salud Total, Entidad Promotora de Salud (EPS). 
 

En atención a su comunicación escrita donde nos solicita datos geográficos  del señor (a) ELSA MERY PATIÑO 
LONDOÑO identificado (a) con documento Nº C.C 42781380, nos permitimos informarle: 
 

Actualmente en nuestro sistema de información el señor (a) ELSA MERY PATIÑO LONDOÑO identificado (a) 
con documento Nº C.C 42781380 registra los siguientes datos en  Salud Total EPS: 
 

Nombre del empleador: JUAN DAVID VILLADA 
GIRALDO 

Dirección usuario: CL 65 57 28 
ITAGUI       

Documento empleado:  NIT   1017199224        Teléfono usuario: 6023550 3113282538                      

Dirección del empleador: CR 3D 48 141 Estado de la afiliación:COTIZANTE – ACTIVO - 
CONTRIBUTIVO           

Teléfono empleador: 2223379                                       Fecha de Inicio en la empresa: 05/01/2021 
Fecha de fin Inicio en la empresa: VIGENTE 

 

Esta información es de tipo confidencial. Por tanto se entrega a su despacho bajo la responsabilidad de cadena de custodia.  

 

Por último, reiteramos nuestra intención de servir siempre a nuestros usuarios y esperamos de esta forma haber dado respuesta 

satisfactoria a sus inquietudes, no obstante, de conformidad con la Circular Única de la Superintendencia Nacional de Salud, 

esta EPS debe hacer la advertencia,  que frente a cualquier desacuerdo en la decisión adoptada por esta entidad, se puede 

elevar consulta ante la Superintendencia Nacional de Salud sin perjuicio de la competencia preferente que le corresponde a 

ésta, como ente rector en materia de inspección, vigilancia y control. 
 

Cualquier inquietud al respecto, reclamo, sugerencia o actualización de datos, con gusto será atendida por el personal de 

Servicio al Cliente en los puntos de atención al usuario, o puede comunicarse con nuestra Línea gratuita de Atención al Cliente 

018000 114524 a nivel nacional o en Bogotá al teléfono 4854555. 

 
 

Cordialmente, 
 
 

_______________________ 
GIRLESA GOMEZ PAREJA 
COORDINADOR SERVICIO AL CLIENTE 
SALUD TOTAL EPS MEDELLÍN   

J.C.E 



 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 14 de octubre de 2021 

 

Proceso:  Restitución de inmueble 

Radicado:  05129-40-89-001-2021-00512-00 

Demandante:  Gustavo de Jesús Puerta Hernández 

Demandado:  Dayana Cruz y otro 

Auto interlocutorio: 01024 

Decisión:   Rechaza demanda 

 

Toda vez que la parte actora no subsanó la demanda en el término indicado en auto 

del 22 de septiembre de 2021, el Juzgado, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: RECHAZAR la demanda de RESTITUCIÓN DE INMUEBLE incoada a 

instancia de GUSTAVO DE JESÚS PUERTA HERNÁNDES, contra DAYANA 

CRUZ Y OTRO. 

 

SEGUNDO: ENTRÉGUENSE los anexos, sin necesidad de desglose.  

 

TERCERO: ARCHIVAR el presente proceso previa baja en el libro radicador.  

 

NOTIFÍQUESE 

 

 

 

 

ROBINSON HERCEY GOEZ ESTRADA 

JUEZ 

 
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

 

En la fecha se notificó por estados No. 180 el presente auto. 

 

Caldas, octubre 15 de 2021, fijado a las 08:00 horas. 

 
GABRIEL JAIME RUEDA BLANDÓN 

SECRETARIO 
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Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 14 de octubre de 2021  

 

Proceso:  Ejecutivo hipotecario 

Radicado:  05129-40-89-001-2021-00534-00 

Demandante: Bancolombia S.A. 

Demandado: Isabel Cristina Vanegas Álvarez y otro 

Auto Interlocutorio: 1032 

Decisión:   Inadmite demanda  

 

Se declara inadmisible la demanda de la referencia por lo siguiente: 

 

ÚNICO: Teniendo en cuenta el valor a ejecutar dispuesto en el hecho cuarto de la 

demanda, mismo que varía con respecto a la pretensión primera, indicará; (i) sí se 

trata de un yerro, expresará el valor correcto; y/o (ii) sí el valor de la pretensión se 

deviene de los abonos efectuados por los ejecutados. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 90 del Código General del proceso, 

se le concede a la parte demandante el término de cinco (5) días para que cumpla 

con los requisitos antes señalados, so pena del rechazo de la demanda. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

 

 

 

ROBINSON HERCEY GOEZ ESTRADA 

JUEZ  

 

 

 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

 

En la fecha se notificó por estados No. 180 el presente auto. 

 

Caldas, octubre 15 de 2021, fijado a las 08:00 horas. 

 
GABRIEL JAIME RUEDA BLANDÓN 

SECRETARIO 

 


